

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Директор МАУ "Объединенная дирекция парков Богородского городского округа"

Т.А. Булгадаров

2021 г.

_____ 2021 г.

Наименование редакции сметных нормативов: ТСНБ-2001 МО в редакции 2014 г. версия 15.0, утвержденная приказом Минстроя России от 21.09.2015 № 675/пр, включая изменения и дополнения (версия 16.0 - 17.0), утвержденные Приказами Минстроя России от 28.02.2017 № №253/пр - 264/пр ТСНБ-2001 Московской области (редакция 2014 г) апрель 2021 года и МО эксплуатация дорог март 2021 года и Московская область Каталог текущих цен на материалы, апрель 2021 г

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

(наименование строки)

Содержание парка Липовая аллея

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(наименование конструктивно-го решения)

Составлен _____ Базисно-индексный _____ метод

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в ценах апрель 2021 года (1.01.2000)

Сметная стоимость	861,96	136,32 тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	93,48	2,82 тыс. руб.
в том числе:			Нормативные затраты труда рабочих		336,25 чел.-ч.
строительных работ	861,96	136,32 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		147,16576 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: Зимнее содержание с 01.11.2021 по 31.12.2021

1	ТЕР 01-05-004-2	Очистка тротуаров, дорожек и площадок от снега механизированная 6237м2*90%	1000 м2	185,239		185,239						
		Объем: 185,239=(6237*0,9*33)/1000										
		3 ЭМ					7,14		1 322,61	10,11	13	
		2 в т.ч. ОТм					1,04		192,65	33,18	6	
		ЗТм	чел-ч	0,09		16,67151						
		Итого по расценке					7,14		1 322,61		13	
		ФОТ							192,65		6	
		НР Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	100		100			192,65		6	
		СП Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	60		60			115,59		3	
		Всего по позиции							1 630,86		23	
2	ТЕР 01-05-010-5	Россыпь пескосоляной смеси на тротуарах механизированная	1000 м2	112,266		112,266						
		Объем: 112,266=(6237*0,9*20)/1000										
		3 ЭМ					7,79		874,55	10,29	8	
		2 в т.ч. ОТм					1,16		130,23	33,18	4	
		ЗТм	чел-ч	0,09		10,10394						
		Итого по расценке					7,79		874,55		8	
		ФОТ							130,23		4	
		НР Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	100		100			130,23		4	
		СП Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	60		60			78,14		2	
		Всего по позиции							1 082,92		16	
3	Московская область Каталог текущих цен на материалы (ГАУ Мособлгосэкспертиза), 17.4 04.02-0002М	Смесь пескосоляная 20% соли	т	13,472		13,472	1 751,00		23 589,47	1	23	
		Объем: 13,472=112,266*0,12										
		Всего по позиции							23 589,47		23	
4	ТЕР 01-04-021-1	Очистка тротуаров, дорожек и площадок: механической щеткой на тракторе 55-80 л.с.(Подметание в дни без снегопадов) 6237м2*90%	1000 м2	151,559		151,559						
		Объем: 151,559=(6237*0,9)*27/1000										
		3 ЭМ					7,06		1 070,01	10,13	10	
		2 в т.ч. ОТм					1,04		157,62	33,18	4	
		ЗТм	чел-ч	0,09		13,64031						
		Итого по расценке					7,06		1 070,01		10	
		ФОТ							157,62		4	
		НР Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	100		100			157,62		4	
		СП Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	60		60			94,57		3	
		Всего по позиции							1 322,20		14	
5	ТЕР 01-05-025-1	Погрузка снега снегопогрузчиками в машины с кузовом до 6 м3	1000 м3 снега	0,5		0,5						
		Объем: 0,5=500/1000										
		3 ЭМ					814,22		407,11	12,37	10	
		2 в т.ч. ОТм					98,60		49,30	33,18	4	
		ЗТм	чел-ч	8,5		4,25						
		Итого по расценке					814,22		407,11		10	
		ФОТ							49,30		4	
		НР Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	100		100			49,30		4	
		СП Эксплуатация автомобильных дорог МО	%	60		60			29,58		3	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
									485,98		7 653,18
											Всего по позиции
6	ТССЦ 03-21-03-010	Перевозка грузов III класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 10 км Поправки к: М *0,605; ЗМ *0,605; ОТ *0,605; ЗТ *0,605; ЗТм *0,605 Объем: 250*0,5*0,5*1000	1 Т ГРУЗА	250		250					
		3 ЭМ					18,87	0,605	2 854,09	8,96	25 572,62
		Итого по расценке					18,87		2 854,09		25 572,62
											Всего по позиции
									2 854,09		25 572,62
7	ТЕР 01-05-028-1	Валка деревьев в городских условиях липы, сосны, кедра, тополя диаметром до 300 мм	складочный м3 кряжей	125		125					
		1 ОТ					22,54		2 817,50	33,18	93 484,65
		3 ЭМ					203,56		25 445,00	6,27	159 540,15
		2 в т.ч. ОТм					11,07		1 383,75	33,18	45 912,83
		ЗТ	чел-ч	2,69		336,25					
		ЗТм	чел-ч	0,82		102,5					
		Итого по расценке					226,10		28 262,50		253 024,80
		ФОТ							4 201,25		139 397,48
		НР Эксплуатация автомобильных дорог									
		МО	%	100		100			4 201,25		139 397,48
		СП Эксплуатация автомобильных дорог									
		МО	%	60		60			2 520,75		83 638,49
											Всего по позиции
									34 984,60		476 060,77
8	Московская область Каталог текущих цен на материалы (ГАУ Мособлгосэкспертиза), 08.1.05.04-0004М	Вывоз мусора контейнером с утилизацией 27м3 (16т)									
			шт.	4		4	17 592,15		70 368,60	1	70 368,60
											Всего по позиции
									70 368,60		70 368,60
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном и текущем уровнях цен)							128 748,94		410 801,30
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 817,50		93 484,65
		эксплуатация машин и механизмов							29 119,28		197 785,96
		материальные ресурсы							93 958,07		93 958,07
		перевозка							2 854,09		25 572,62
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровне цен)(справочно)							4 731,05		156 976,19
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровне цен)							4 731,05		156 976,19
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровне цен)							2 838,63		94 185,72
		Итого по разделу (в базисном и текущем уровне цен)							136 318,82		661 963,21
		<i>справочно</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									93 958,07
		ВСЕГО по смете(в базисном и текущем уровнях цен)							128 748,94		410 801,30
		ВСЕГО прямые затраты по смете							128 748,94		410 801,30
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							2 817,50		93 484,65
		эксплуатация машин и механизмов							29 119,28		197 785,96
		материальные ресурсы							93 958,07		93 958,07
		перевозка							2 854,09		25 572,62
		Всего ФОТ (справочно)							4 731,05		156 976,19
		Всего накладные расходы							4 731,05		156 976,19
		Всего сметная прибыль							2 838,63		94 185,72
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							136 318,82		661 963,21
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									93 958,07
		НДС								20%	132 392,64
		ВСЕГО с НДС									794 355,85

Составил сметчик _____ Л.В. Коноплина

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]